Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito 
Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos 
e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do 
Distrito Federal), fica o Poder Executivo autorizado a abrir 
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total 
de R$ 1.847.177,50 (um milhão, oitocentos e quarenta 
e sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta 
centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
Órgão: 05 (SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

Unidade: 01 (FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO)

[...]

CNPJ sob o n.º 27.562.785/0001-42, Inscrição Estadual 
n.º 181.281.628.113, com sede à Rua Professora 
Ergilia Micelli, nº 292, Bairro Jardim Regina, na cidade 
de Araraquara, Estado de São Paulo, CEP 14.808-110, 
nos seguintes termos: proposta pelo valor total global de 
R$ 1.930.944,69 (um milhão e novecentos e trinta mil e 
novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove 
centavos)

2.	 Homologar o procedimento licitatório referente à 
tomada de preços n.º 022/2020, processo administrativo 
n.º 214/2020, contratação de empresa especializada em 
implantação de Sistema de Abastecimento de Água por

[...]

reposição na E.E.E. – Estação Elevatória de Esgoto, 
de acordo com a decisão da comissão que adjudicou o 
objeto do certame em favor da(s) empresa(s):

- WKL COMERCIAL DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 61.112.868/0001-78, o item 01 ao preço 
unitário de R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos 
reais), totalizando o valor de R$ 113.000,00 (cento e treze 
mil reais).

Dê-se ciência a licitante vencedora, com determinação 
para as providências necessárias para sua contratação.

Morro Agudo/SP, 21 de setembro de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal